
PATVIRTINTA   

Trakų Vytauto Didžiojo gimnazijos  

direktoriaus 2023 m. rugpjūčio 31 d.  

įsakymu Nr. V1-60 

  

  

TRAKŲ VYTAUTO DIDŽIOJO GIMNAZIJOS   

MOKINIŲ ELGESIO TAISYKLĖS 

  

  

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

 

1. Trakų Vytauto Didžiojo gimnazijos mokinių elgesio taisyklės (toliau vadinama – 

Mokinių elgesio taisyklės) reglamentuoja bendrąsias mokinių elgesio normas, mokinių skatinimą ir 

elgesio normų pažeidimų pasekmes. 

2. Mokinių elgesio taisyklės grindžiamos Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu, 

Jungtinių Tautų Vaiko teisių konvencija, Lietuvos respublikos vaiko teisių apsaugos pagrindų 

įstatymu, Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos norminiais aktais, Lietuvos Respublikos vaiko 

minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymu, gimnazijos nuostatais, Rekomendacijomis dėl poveikio 

priemonių taikymo netinkamai besielgiantiems mokiniams. 

3. Mokinių elgesio taisyklės yra sudėtinė mokymosi sutarties dalis. 

 

 

II SKYRIUS 

MOKINIŲ TEISĖS 

 

 

4.  Nemokamai gauti informaciją apie veikiančias mokyklas, švietimo programas, 

mokymosi formas, mokykloje vykdomas programas ir veiklas, susijusias su vertybių nuostatų 

ugdymu. 

5. Puoselėti lietuvių kalbą, kultūrą, papročius. 

6. Turėti teisę į minties, sąžinės, religijos ir žodžio laisvę. 

7. Naudotis kitų įstatymų nustatytomis teisėmis ir įstatymų nustatyta tvarka ginti savo 

teises. 

8. Turint reikiamą žinių lygį gauti standartus atitinkantį pagrindinį ar vidurinį 

išsilavinimą. 

9. Pagal savo gebėjimus pasirinkti ugdymosi lygį, pasirenkamųjų dalykų programas, 

neformaliojo ugdymosi veiklas, nuo 14 metų rinktis privalomą dorinio ugdymo dalyką (tikybą ar 

etiką). 

10. Keisti ugdymosi instituciją, o sulaukus 16 metų nutraukti mokymąsi pagal Lietuvos 

Respublikos Konstituciją. 

11. Būti supažindintam su saugos reikalavimais. 

12. Gauti nešališką pasiekimų  ir žinių įvertinimą, susipažinti su vertinimo kriterijais ir 

būdais. 

13. Dalyvauti gimnazijos savivaldoje. 

14. Mokytis savitarpio pagarba grįstoje, psichologiškai ir fiziškai saugioje, higienos 

reikalavimus atitinkančioje aplinkoje.  



15. Konsultuotis su mokytojais, švietimo pagalbos specialistais, gimnazijos 

administracija. 

16. Teikti siūlymų gimnazijos savivaldos institucijoms, gimnazijos administracijai dėl 

veiklos programų sudarymo, mokinių taisyklių keitimo, aplinkos puoselėjimo klausimais. 

17. Gauti psichologinę ir specialią pedagoginę, pirmąją medicininę pagalbą. 

18. Gauti nemokamą maitinimą ir kitą socialinę paramą Lietuvos Respublikos 

socialinės paramos mokiniams įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

III SKYRIUS 

MOKINIŲ PAREIGOS 

 

 

19. Gerbti Lietuvos valstybę, Lietuvos Respublikos Konstituciją, Lietuvos istoriją, 

lietuvių kalbą, visuomenę ir valstybės simbolius, žmogaus teises ir pagrindines laisves. 

20. Sudaryti su gimnazija Mokymo sutartį, laikytis visų jos sąlygų, šių elgesio taisyklių 

ir kitų tvarką nustatančių dokumentų, savo veiksmais ir elgesiu nediskredituoti mokyklos. 

21. Iki mokslo metų rugsėjo 15 d.  pasitikrinti sveikatą. 

22. Gerbti tėvus, visus gimnazijos bendruomenės narius (mokytojus ,mokinius ir kitus 

gimnazijos darbuotojus, svečius), nepažeisti jų teisių ir teisėtų interesų. 

23. Mokytis nuosekliai ir stropiai pagal savo gebėjimus, sąžiningai ir laiku atlikti 

užduotis.  

24. Reguliariai lankyti gimnaziją, be pateisinamos priežasties nepraleisti pamokų ir kitų 

privalomų ugdymo proceso užsiėmimų. 

25. Iš pamokos(ų) išeiti tik su gimnazijos vadovų, klasės vadovo ar visuomenės 

sveikatos priežiūros specialistės leidimu.  

26. Išvykti į sporto varžybas ar koncertines keliones bei kitus renginius tik gimnazijos 

direktoriui ar jo įgaliotam asmeniui leidus. 

27. Pamokose turėti visas mokymuisi reikalingas priemones, laikytis rimties, reikiamos 

darbo tvarkos pamokoje.  

28. Fizinio ugdymo pamokose sportuoti tik su sportine apranga. 

29. Saugoti savo daiktus. Už dingusius daiktus ir pinigus gimnazija neatsako. 

30. Laikytis švaros ir tvarkos gimnazijos patalpose ir teritorijoje, saugoti ir prižiūrėti 

gimnazijos želdinius ir turtą: tausoti gimnazijos inventorių, klases, kabinetus, vadovėlius, knygas. Už 

sąmoningą jų niokojimą, inventoriaus, vadovėlių ir knygų gadinimą mokinys ir jo tėvai atsako 

materialiai. 

31. Laikytis higienos ir saugos reikalavimų. Gimnazijos tualetai skirti fiziologiniams 

poreikiams. 

32. Dėvėti gimnazijos nustatytą uniformą, kuri turi būti švari, tvarkinga. Kailiniai, 

paltai, puspalčiai, striukės, lietpalčiai, fizinio lavinimo apranga, galvos apdangalai paliekami 

spintelėse. 

33. Valgyti tik valgykloje, kultūringai, netrukdant kitiems, pavalgius nunešti indus į 

plovyklą.  

34. Turėti Mokinio pažymėjimą. 

35. Mokslo metų pabaigoje atsiskaityti su gimnazijos biblioteka. Mokinys, išvykdamas 

iš gimnazijos (pabaigęs ar perėjęs mokytis į kitą mokyklą), turi grąžinti Mokinio pažymėjimą bei 

atsiskaityti su gimnazija, atsiskaitymą parašu patvirtina bibliotekos vedėja, dalykų mokytojai, 

direktoriaus pavaduotojas ūkio reikalams ir klasės vadovas.  

36. Dalyvauti prevencinėse veiklose, kaip nurodyta TVDG prevencinių priemonių 

apraše. 

37.  Dalyvauti asmeninių daiktų patikrinime. 



38. Dalyvauti nuosekliose ir ilgalaikėse prevencinėse programose, pranešti apie 

emocinio ir fizinio smurto atvejus suaugusiems, nekelti pavojaus sau ir kitų asmenų sveikatai, 

saugumui ir gyvybei. 

39. Dalyvauti savitarpio pagalbos grupėse. 

 

 

IV SKYRIUS 

MOKINIAMS DRAUDŽIAMA 

 

 

40. Gimnazijoje, jos teritorijoje, viešose vietose, renginių, išvykų, kelionių metu 

vietose rūkyti, turėti, vartoti ir platinti tabako gaminius, elektronines cigaretes, alkoholį, narkotines 

ar psichotropines medžiagas, energetinius gėrimus. Ateiti į gimnaziją ar gimnazijos renginius, 

išvykas, keliones neblaiviems ar apsvaigusiems nuo psichotropinių medžiagų. 

41. Atsinešti į gimnaziją toksinių medžiagų, ginklų, pirotechnikos gaminių. 

42. Gimnazijoje žaisti azartinius žaidimus. 

43. Be pateisinamos priežasties nelankyti pamokų, vėluoti. 

44. Išeiti už gimnazijos ribų ugdymo proceso metu (nuo atvykimo į gimnaziją iki 

išvykimo iš jos po pamokų). 

45. Trukdyti mokytojui vesti pamoką. 

46. Per pamoką naudotis mobiliuoju telefonu, grotuvu, ausinukais.   

47. Draudžiama pamokų metu dėvėti sportinę aprangą (išskyrus fizinio ugdymo, šokio 

pamokose), kailinius, paltus, striukes, lietpalčius, puspalčius, kepures. 

48. Kviesti ir vesti į gimnaziją pašalinius asmenis (pašaliniai užeina tik administracijai 

leidus ir budėtojai užregistravus). 

49. Savo elgesiu suteikti fizinį skausmą ar moralinį pažeminimą. 

50. Būriuotis gimnazijos tualetuose, juose valgyti, ruošti namų darbus, rengti 

koncertus, sėdėti ant grindų, gulėti ant palangių, vartoti alkoholį, tabako gaminius, turėti elektroninių 

cigarečių ir kitų psichiką veikiančių gaminių, energetinių gėrimų, vykdyti veiklas, nesusijusias su 

tualetų paskirtimi. 

51. Virtualioje erdvėje skleisti kitų asmenų privatumą ir orumą pažeidžiančią 

informaciją. Elektroninio dienyno erdvėje skleisti informaciją, propaguojančią smurtą, pornografiją, 

karą ir pan., naudotis kito asmens prisijungimo duomenimis. 

52. Fotografuoti, filmuoti kitą mokinį, mokytoją ar bendruomenės narį be jo sutikimo, 

įrašinėti kitų gimnazijos bendruomenės narių pokalbių. 

53. Gadinti ar pasisavinti gimnazijos turtą. 

54. Sėdėti ant palangių persisvėrus, iškišus kojas į lauką bei mėtyti daiktus. 

55. Įnešti paspirtukus, dviračius, elektrinius dviračius, motorolerius I aukšto fojė ir 

palikti. 

56. Plagijuoti, nusirašinėti, naudotis pašaline pagalba atsiskaitymų metu ir pan. 

 

 

V SKYRIUS 

ATSAKOMYBĖ 

 

 

57. Už mokinio (iki 16 m.) padarytus administracinės teisės pažeidimus atsako 

nepilnamečių tėvai. 

58. Už padarytus administracinės teisės pažeidimus atsako pats mokinys (nuo 16 iki 19 

m.). 

 

 



VI SKYRIUS 

SKATINIMO BŪDAI 

 

59. Už gerą mokymąsi, pavyzdingą elgesį, aktyvią organizacinę veiklą, laimėjimus 

konkursuose, olimpiadose, varžybose ir kt. mokiniai skatinami: 

59.1. padėkos raštu; 

59.2. pažintine išvyka; 

59.3. atmintine dovana. 

          

 

VII SKYRIUS 

POVEIKIO PRIEMONĖS 

 

 

60.  Gimnazijos  veiksmai, kuriais siekiama nutraukti ar sustabdyti netinkamą elgesį: 

60.1. pakeisti mokinio ugdymosi vietą; 

60.2. iškviesti mokyklos vadovą, administracijos atstovą; 

60.3. organizuoti mokinio daiktų patikrinimą; 

60.4. panaudoti pagrįstus veiksmus; 

60.5. paimti mobilųjį telefoną ugdymosi metu; 

60.6. peržiūrėti mokinių elgesį koridoriuose (gimnazijos patalpos ir teritorija stebima 

vaizdo kameromis). 

 

 

VIII SKYRIUS 

PASEKMĖS 

 

 

61. Mokiniui, nesilaikančiam/pažeidusiam Mokinių elgesio taisyklių reikalavimų 

(us), gali būti taikoma: 

61.1.  pastaba pirmą kartą pažeidusiam taisykles. Ji fiksuojama elektroniniame dienyne 

skiltyse „Pastabos/Pagyrimai“ ir pranešimas siunčiamas tėvams. Pastabą gali skirti mokytojas, klasės 

vadovas, socialinis pedagogas, gimnazijos administracija; 

61.2. pokalbis su mokiniu „Laikas pakalbėti“; 

61.3. pokalbis su socialiniu pedagogu, psichologu; 

61.4. trišalis pokalbis su tėvais(globėjais), klasės vadovu, socialiniu pedagogu ir 

gimnazijos administracijos atstovu; 

61.5. svarstymas Vaiko gerovės komisijos posėdyje dėl Mokinio elgesio taisyklių 

pažeidimų, dalyvaujant tėvams (globėjams). Sudaromas ir taikomas Individualus pagalbos mokiniui 

veiksmų planas; 

61.6. direktoriaus kreipimasis į rajono savivaldybės administracijos direktorių dėl 

piktybinio, pasikartojančio Mokinių elgesio taisyklių pažeidimo; 

61.7. mokymo sutarties nutraukimas už tris taikomas nuobaudas per mokslo metus ar 

šiurkštų elgesio taisyklių pažeidimą mokiniui sulaukus 16 metų; 

61.8. bausmės taikymas už viešosios tvarkos pažeidimą (necenzūrinius žodžius, 

muštynes, vagystes) Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

 

 

IX SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

 



62. Klasių vadovus, mokytojus, pagalbos mokiniui specialistus gimnazijos 

administracija supažindina su šiomis Mokinių elgesio taisyklėmis per mokytojų tarybos posėdį jas. 

63. Klasių vadovai supažindina mokinius su Mokinių elgesio taisyklėmis pasirašytinai 

kiekvienų mokslo metų rugsėjo mėnesio pirmąją savaitę klasių valandėlių metu. 

64. Mokinių tėvai (globėjai/rūpintojai) supažindinami su Mokinių elgesio taisyklėmis 

elektroninio dienyno žinute su nuoroda į mokyklos internetinę svetainę arba klasių tėvų susirinkimų 

metu. 

65. Taisyklės skelbiamos gimnazijos internetinėje svetainėje. 

 
 

____________________________________ 


